
Billedkunstnernes Forbunds ordinære generalforsamling 
Torsdag den 2. november 2023 kl. 15.00 – 20.00 
Statens Værksteder for Kunst, Strandgade 27 B, plan 4, 1401 København K 
 

Referat 

 

1. Velkomst 

Forperson Marie Thams bød de fremmødte medlemmer velkomne. Hun præsenterede endvidere 

forsiden på årsberetningen og de fremlagte muleposer, der begge er skabt af Udstillingsstedet 

LOKALE i forbindelse med udsmykningen af BKF’s Camp på Kulturmødet Mors. Medlemmerne 

havde mulighed for at brodere på muleposerne under generalforsamlingen. 

 

2. Valg af dirigent, referent, protokolfører og tre stemmetællere. 

Sekretariatsleder Klaus Pedersen blev valgt som dirigent, kommunikationsansvarlig Steen Bruun 

Jensen valgtes som referent, mens Anneline Schjødt Pedersen, Pia Fonnesbech og Mette Kit Jensen 

valgtes som stemmeoptællere. 

 

3. Forpersonens beretning (se den fuldstændige og skriftlige beretning her) 

Marie Thams aflagde beretning til godkendelse. Hun fremhævede som det første 

minimumshonoraraftalen, der er indgået mellem billedkunstnerorganisationerne, museerne og 

kunsthallerne, der er en vigtig aftale, som organisationernes medlemmer har taget til sig. Hun 

fremhævede endvidere det nye Tillægsvederlag, hvor billedkunstnere modtager et ekstra vederlag 

for udstillingsaktiviteter i Danmark, som er udarbejdet i samarbejde med VISDA. I det forløbne år 

har BKF også lanceret et diversitetskodeks for museerne, som der er blevet taget godt imod af 

museumsdirektører, ligesom der er oprettet et Mangfoldighedsudvalg. Andre emner var 

medlemssager, arrangement af Kulturmøde, Folkemøde og konferencer, oprettelse af projektet 

Kunsten i klimaarbejdet, samt ikke mindst indgåelsen af en aftale med AkademikerPension, 

hvormed det er lykkedes at rykke lidt tættere på et bæredygtigt arbejds- og kunstnerliv. 

 

Fra forsamlingen blev der bl.a. stillet spørgsmål til, hvorfor BKF har meldt sig ind i AC. Klaus 

Pedersen svarede, at det blandt andet var for at kunne forhandle overenskomster for 

billedkunstlærere, formidlere m.fl. og gøre vores aftaler mere forpligtende, end det er tilfældet i 

dag. Der blev også stillet kritiske spørgsmål til det pointsystem, som Tillægsvederlaget bliver fordelt 

efter, men Klaus Pedersen kunne fortælle, at systemet var blevet pænt evalueret af brugerne. 

 

Herefter blev forpersonens beretning godkendt. 

 

4. Udvalgene aflagde beretning 

Næstforperson Jóhan Martin Christiansen aflagde kort beretning om arbejdet i udvalget til uddeling 

af de kulturelle midler, som mødes to gange om året. Bestyrelsesmedlem Mette Kit Jensen aflagde 

beretning om arbejdet i Optagelsesudvalget, og understregede, at udvalgsmedlemmerne ikke er 

smagsdommere, men optager nye medlemmer ud fra et fast pointsystem. Anders Werdelin fortalte 

om arbejdet i IAA (International Association of Art), der arbejder for at styrke samarbejdet mellem 

kunstnere fra alle lande, og at forbedre kunstnernes økonomiske og sociale vilkår. En af de konkrete 

https://bkf.dk/wp-content/uploads/2023/10/Billedkunstnernes-Forbunds-aarsrapport-2023.pdf


aktiviteter er at skaffe kunstnere adgang til udstillingssteder i alle medlemslande med IAA-kortet, 

der er på bagsiden af BKF-kortet. 

 

5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse (det fulde regnskab kan ses her) 

Klaus Pedersen fremlagde regnskabet og kunne fortælle, at resultatet anses for at være 

tilfredsstillende, at der dog var blevet brugt flere penge på medlemssager end vanligt, men at det 

var vigtigt for BKF at gå ind i principielle sager.  

 

Regnskabet godkendtes af forsamlingen. 

 

6. Indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag. 

 

7. Fremlæggelse af budget til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent (det fulde budget 

kan ses her). 

Klaus Petersen fremlagde budgettet, der indeholder en kontingentstigning på 25 kr. pr. kvartal og 

fremover vil ligge på 620 kr. 

 

Budgettet blev godkendt. 

 

8. Præsentation af kandidater til bestyrelsen – urafstemning (se kandidatlisten) 

Bestyrelseskandidater bliver valgt ved en online-urafstemning, der slutter den 28. november kl. 

12.00. Forperson Marie Thams blev genvalgt uden modkandidat. 

 

9. Valg til andre udvalg, nævn mv 

Hannibal Andersen blev valgt til Udvalget til uddeling af kulturelle midler, mens Tanja Rau blev 

genvalgt til Optagelsesudvalget. 

 

10. Valg af statsautoriseret revisor 

Albjerg, Statsautoriseret Revisionspartnerskab blev genvalgt som revisor. 

 

11. Eventuelt 

Der var kritik af, at generalforsamling afholdtes på en torsdag. Flere havde den opfattelse, at 

fremmødet ville værre større, hvis det foregik en lørdag og at arrangementet evt. blev gjort 

bredere. Forperson Marie Thams takkede de fremmødte for deres deltagelse. 

https://bkf.dk/wp-content/uploads/2023/10/BKF-Aarsregnskab-2022-underskrevet.pdf
https://bkf.dk/wp-content/uploads/2023/10/Budget-2024.pdf
https://bkf.dk/wp-content/uploads/2023/11/Kandidater-bestyrelse-2023.pdf

